

Erdgaspreise für Privatkunden Übersicht der Preise bis 31.03.2024 und Preise ab 01.04.2024

		Preise bis 31.03.2024		Preise ab 01.04.2024	
		Netto	Brutto	Netto	Brutto
		Notio	Brutto	Notio	Brutto
ERDGAS SMART					
bis ca. 5.000 kWh/Jahr					
Energiepreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr	11,36 55,30	12,16 59,17	11,36 55,30	13,52 65,81
ab ca. 5.000 kWh/Jahr	Luio/Jaiii	33,30	39,17	33,30	05,61
Energiepreis	ct/kWh	9,27	9,92	9,27	11,03
Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr	Euro/Jahr	159,80	170,99	159,80	190,16
Energiepreis	ct/kWh	9,19	9,83	9,19	10,94
Grundpreis	Euro/Jahr	199,80	213,79	199,80	237,76
ERDGAS SMART B	io10				
Energiepreis	ct/kWh	9,50	10,17	9,50	11,31
Grundpreis	Euro/Jahr	150,00	160,50	150,00	178,50
ERDGAS ONLINE					
Energiepreis	ct/kWh	9,24	9,89	9,24	11,00
Grundpreis	Euro/Jahr	167,00	178,69	167,00	198,73
Online-Bonus	Euro/Jahr	16,81	17,99	16,81	20,00
		16,81	17,99	16,81	20,00
		16,81	17,99	16,81	20,00
ERDGAS Grundvers	sorgung		,		·
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis	sorgung ct/kWh	12,51	13,39	12,51	14,89
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis	sorgung		,		·
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr	sorgung ct/kWh	12,51	13,39	12,51	14,89
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30	13,39 59,17	12,51 55,30	14,89 65,81
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80	13,39 59,17 11,15 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80	14,89 65,81 12,40 190,16
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	13,39 59,17 11,15 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80	13,39 59,17 11,15 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80	14,89 65,81 12,40 190,16
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	13,39 59,17 11,15 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	13,39 59,17 11,15 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	13,39 59,17 11,15 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Grundpreis Grundpreis Kombi-Bonus ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79 12,16 59,17 12,84 9,92	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27 159,80	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79 12,16 59,17 12,84 9,92 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27 159,80	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76 13,52 65,81 14,28 11,03 190,16
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus Grundpreis Kombi-Bonus	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79 12,16 59,17 12,84 9,92	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus ab ca. 5.000 kWh/Jahr	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr Euro/Jahr ct/kWh	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27 159,80 36,00	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79 12,16 59,17 12,84 9,92 170,99 38,52	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27 159,80 36,00	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76 13,52 65,81 14,28 11,03 190,16 42,84
ERDGAS Grundvers bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis db ca. 50.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis ERDGAS SMART ko bis ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus ab ca. 5.000 kWh/Jahr Energiepreis Grundpreis Kombi-Bonus Brundpreis Kombi-Bonus Kombi-Bonus	ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr ct/kWh Euro/Jahr	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27 159,80	13,39 59,17 11,15 170,99 11,06 213,79 12,16 59,17 12,84 9,92 170,99	12,51 55,30 10,42 159,80 10,34 199,80 11,36 55,30 12,00 9,27 159,80	14,89 65,81 12,40 190,16 12,30 237,76 13,52 65,81 14,28 11,03 190,16